Khasmita (ART Ibunda Nirina Zubir) untuk mengurus sejumlah sertifikat tersebut namun Riri 

Khasmita malah mengubah kepemilikan tanah tersebut keatas nama pribadi Riri Khasmita dan 

Edrianto (suami Riri) dengan nomimal kerugian yang dialami keluarga Nirina Zubur sekitar Rp. 

12.000.000.000,- (dua belas milyar rupiah) dimana pada tahun 2019 Ibunda Nirina Zubir telah 

meninggal dunia sehingga ke 6 (enam) SHM tersebut menjadi milik ahli waris. Bahwa pada bulan 

Januari 2016 Riri Khasmita dan Edrianto membawa 6 (enam ) SHM an Cut Indria Martini 

tersebut kepada terdakwa 1 (Notaris F) untuk dibuatkan penerbitan Akta Jual Beli menjadi atas

[...]

menjadi Riri Khasmita diagunkan/dijaminkan di Bank BRI Cabang Sudirman 

senilai Rp.2.500.000.000,- melalui bantuan saksi Ahmad Efrilliatio Ordiba 

(pegawai Bank BRI) memberikan dana talangan tidak sesuai SOP (Standart 

Operasional Prosedur) BRI untuk mendapatkan kredit di BRI Cabang Jakarta 

Sudirman 1 sejumlah Rp.2.500.000.000,-(dua milyar lima ratus juta rupiah) 

penjamin saksi Riri Khasmita. 

Akta Jual Beli Nomor 228/2017 tanggal 15 Juni 2017 atas nama pemegang hak 

saksi Riri Khasmita terhadap Sertifikat Hak Milik No.5774/Srengseng di Jl.Musyawarah 

III Rt.008/001, Kel. Srengseng, Kec. Kembangan Jakarta Barat seluas + 399 m2

[...]

KHASMITA dengan cara dijualkan kepada masing-masing : 

- Dijual Riri Khasmita kepada Jasmaini seluas + dengan harga sebesar Rp.990.000.000,-

(sembilan ratus sembilan juta rupiah) melalui Notaris ERWIN RIDUAN, SH.M.Kn ; 

- Dijual oleh Riri Khasmita kepada Sutrisno + 125 m2 dengan harga sebesar 

Rp.725.000.000,-(tujuh ratus dua puluh lima juta rupiah). 

- Dan sisa seluas + 27 m2 dijual oleh Riri Khasmita kepada Muhamad Fachorozy 

f. Akta Jual Beli Nomor 1170/2019 tanggal 18 September 2019 atas nama pemegang hak 

saksi EDRIANTO terhadap Sertifikat Hak Milik No.715/Kelapa Dua di Jl. H. Raisan

[...]

Kebon Jeruk, Jakarta Barat seluas + 241 m2 

sebelumnya atas nama pemegang hak Ny Alm CUT INDRIA MARTINI berubah menjadi 

atas nama Edrianto  dijaminkan kembali oleh saksi Riri Khasmita dan saksi EDRIANTO 

di Bank BRI Jakarta Kota dengan mendapatkan uang sebesar Rp.4.500.000.000,-

(empat milyar lima ratus juta rupiah) dan uangnya digunakan ditransfer masuk rekening 

PT. ALTERNATIVE MEDIA KREASINDO. 

Yang dimana atas perbuatan tersebut Notaris F dan  Notaris IR dinyatakan terbukti 

melakukan Tindak Pidana Pemalsuan dan Tindak Pidana Pencucian Uang dengan dengan

[...]

palsu jual penuh kepada Riri Khasmita darri Cut Indria Martini, terdakwa 1 juga 

menerbitkan draft Akta Jual Beli palsu atas 6 (enam) SHM dan kemudian menyuruh 

terdakwa 2 untuk menerbitkan nomor dan menandatangani Akta Jual Beli tersebut 

dengan diberikan imbalan sebesar Rp. 88.000.000,- (delapan puluh delapan juta), 

terdakwa 1 juga menyediakan broker/ penyandang dana untuk membayarkan PPh 

dan BHPTB atas penjualan ke 6 (enam) SHM tersebut. 

2) Penjelasan Tindakan Terdakwa 2 

Terdakwa 2 mengetahui dan tidak menolak atas ke 5 (lima) draft AJB 5 (lima)